



Velvet Care Tissue – chusteczki Velvet Care

Kraj:	Polska
Numer Projektu:	48194
Sektor:	Manufacturing and Services
Publiczny/Prywatny:	Sektor Prywatny
Kategoria środowiskowa	B
Data Posiedzenia Zarządu:	25 maja 2016
Status:	W trakcie wypłacania środków
Data publikacji PSD:	19 kwietnia 2016
Opis projektu i jego założenia:	<p>EBOR rozważa udzielenie długoterminowego kredytu w kwocie 20 milionów EUR dla polskiego producenta wyrobów higienicznych Velvet Care Sp. z o.o. (zwanej dalej jako „Spółka” lub „Velvet Care”).</p> <p>Udzielony kredyt zostanie przeznaczony na sfinansowanie nakładów inwestycyjnych Spółki, włączając w to zakup maszyny papierniczej do produkcji wyrobów higienicznych, a także rozwój odpowiedniej infrastruktury. Finansowanie EBOR przyczyni się do poprawy konkurencyjności, wsparcia najnowocześniejszych rozwiązań dla przemysłu papierniczego, a także do rozwoju „najlepszych praktyk” dla polskich spółek.</p>
Wpływ na transformację gospodarki:	<p>Przewiduje się, że największy wpływ na transformację gospodarki będzie pochodził z:</p> <ul style="list-style-type: none">• Poprawy konkurencyjności kosztowej związanej z wdrożeniem zaawansowanych, efektywnych energetycznie technologii oraz integracją pionową,• Poprawy efektywności energetycznej,• Wdrożenia dobrowolnych eko-certyfikatów,• Poprawy standardów ładu korporacyjnego.
Klient:	<p>VELVET CARE SP. Z O.O.</p> <p>Velvet Care Sp. z o.o. jest wiodącym polskim producentem wyrobów higienicznych z największym udziałem w rynku w sektorze na poziomie 13%. Spółka sprzedaje 41 ton wyrobów higienicznych i osiągnęła w 2015 roku przychody ze sprzedaży na poziomie 264 milionów złotych. W portfelu oferowanych produktów znajdują się m.in. papier toaletowy, ręczniki papierowe i inne wyroby higieniczne.</p>
Finansowanie EBOR:	20 000 000 EUR
Całkowita wartość projektu:	44 100 000 EUR

Klasyfikacja pod względem środowiskowym i społecznym

Kategoria Środowiskowa oraz jej uzasadnienie

Kategoria B. Kwestie środowiskowe i społeczne związane z projektem dotyczą samej lokalizacji inwestycji i zostały zidentyfikowane i oszacowane w oparciu o badanie due diligence dot. kwestii środowiskowych i społecznych (ESDD), przeprowadzone przez Bank.

Raport ESDD wykonany przez niezależnego konsultanta, potwierdził zdolność Spółki do wdrożenia wymogów Banku *Performance Requirements* (PRs), a także zgodność Projektu z polskimi i europejskimi wymogami dot. standardów ochrony środowiska. Spółka posiada dedykowanego specjalistę BHP, a także certyfikaty ISO14001 i OHSAS 18001. Lokalizacja fabryki nie znajduje się na obszarze wrażliwym ani na terenie obszaru Natura 2000, więc nie stwarza zagrożenia dla otaczającego środowiska. Co więcej, zakład znajduje się na tym terenie od wielu lat i część z jego starszych budynków została już poddana rozbiórce.

Velvet Care rozwija kompleksowy program modernizacji, a także współpracuje z lokalną władzą i społecznością. Warte podkreślenia jest to, że Spółka posiada bardzo dobrze opracowany plan zaangażowania interesariuszy (*Stakeholder Engagement Plan (SEP)*), który jest częścią określonej dla inwestycji strategii w zakresie społecznym, środowiskowym, a także systemu zarządzania bezpieczeństwem i higieną.

Firma zaadresowała kwestie odpowiedzialności za środowisko (tj. zburzenie starych budynków) a także podjęła znaczące inwestycje w celu zmniejszenia wpływu na środowisko i wprowadzenia „najlepszych praktyk”. Spółka posiada ważne pozwolenie zintegrowane, które zostało wydane zgodnie z wymaganiami dyrektywy o emisjach przemysłowych (*Industrial Emissions Directive (IED)*), i podlega regularnym kontrolom ze strony regulatorów.

W celu potwierdzenia ciągłości zgodności oraz wdrażania najlepszych dostępnych technologii, Spółka przedsięwzięła znaczące inwestycje w modernizację technologiczno-środowiskową, czego przykładem może być, oczyszczalnia ścieków, która po przebudowie przyczyniła się do ograniczenia emisji, a także do polepszenia efektywności energetycznej i wodnej.

Obecne plany inwestycyjne i budowa nowej maszyny papierniczej zostaną przeprowadzone zgodnie z IED i najlepszymi dostępnymi technologiami (*Best Available Technology (BAT)*). Nowa inwestycja została także zatwierdzona przez odpowiednie władze lokalne, oraz została poddana ocenie w zakresie oddziaływania na środowisko w pełnej zgodności z lokalnym i unijnym prawodawstwem. Pozatechniczny opis projektu (*A Non-Technical Summary (NTS)*) i plan zaangażowania interesariuszy (SEP) zostały przygotowane i zamieszczone na stronie Spółki [News and events homepage](#).

Na podstawie badania due diligence został opracowany i zatwierdzony przez Bank Plan Działań Środowiskowych i Społecznych (*Environmental and Social Action Plan „ESAP”*). Plan obejmuje wdrożenie planu zaangażowania akcjonariuszy w zgodności z najlepszymi standardami EU BAT dot. kwestii środowiskowych. Spółka wdroży również system certyfikacji Nordic Ecolabel, a także skupi się na dalszym rozwoju kwestii CSR.

Bank będzie monitorował wdrożenie Projektu.

Współpraca techniczna:	Brak.
Kontakt ze spółką:	<p>Dane kontaktowe ze Spółką zgodnie z poniższym:</p> <p>Artur Pielak – Prezes Zarządu</p> <p>E-mail: Artur.Pielak@velvetcare.pl</p> <p>Tel: +48 22 461 27 10</p> <p>Oficjalna strona internetowa: http://www.velvetcare.pl/</p> <p>Adres Spółki:</p> <p>Velvet Care Sp. z o.o., Ul Klucze-Osada 3, 32-310 Klucze</p>
Możliwości współpracy:	<p>W sprawie możliwości nawiązania współpracy czy też zamówień publicznych należy kontaktować się bezpośrednio ze spółką.</p> <p>W związku z innymi projektami z sektora państwowego, zapraszamy do odwiedzania strony internetowej EBRD Procurement: EBRD procurement opportunities lub kontakt telefoniczny: +44 20 7338 6794, bądź emailowy: procurement@ebrd.com</p>
Zapytania ogólne:	<p>Zapytania związane z projektami EBOR, niezwiązane z przetargami należy kierować do:</p> <p>Tel: +44 20 7338 7168</p> <p>Email: projectenquiries@ebrd.com</p>
Polityka Informacji Publicznej(PIP):	<p>Polityka Informacji Publicznej określa, w jaki sposób EBOR udostępnia informacje i konsultuje się z zaangażowanymi stronami, w celu zwiększenia zakresu świadomości i zrozumienia strategii, polityki i działań Banku.</p> <p>Tekst Polityki Informacji Społecznej znaleźć można pod adresem: EBRD Public Information Policy</p>
Mechanizm Składania Skarg (Project Complaint Mechanism - PCM):	<p>EBOR opracował Mechanizm Składania Skarg, (Project Complaint Mechanism (PCM)), aby umożliwić indywidualnym osobom lub grupom, które mogą zostać bezpośrednio i niekorzystnie dotknięte projektem realizowanym przez Bank, składanie skarg i zażaleń do Banku niezależnie od działalności bankowej.</p> <p>Wytyczne jak składać skargę oraz reguły postępowania znajdują się na stronie:</p> <p>EBRD project complaint mechanism</p> <p>Ewentualne skargi zgodnie z PCM muszą zostać złożone nie później niż 12 miesięcy od ostatniej wypłaty środków przez EBOR. W celu wyjaśnienia, w jakim terminie skarga musi zostać złożona, należy skontaktować się z specjalistą PCM (pcm@ebrd.com) lub z odpowiednim Biurem Regionalnym.</p>